

ادامه از صفحه اول

سیاست‌زدگی؛ ریشه‌ها و پیامدها

نگارنده بر این باور است که چنین وضعیتی یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های فراوی کشور است و می‌تواند پیامدهای داشته باشد که مهم‌ترین آنها عبارت‌اند از:
۱- کاهش میزان کارآمدی سیاسی و در نهایت کاهش مقبولیت
۲- کم‌رنگ‌شدن همبستگی اجتماعی و فراهم‌شدن زمینه برای ظهور نیروهای گریز از مرکز
۳- نادیده گرفته‌شدن اصل شایسته‌سالاری و در عوض ملاک قرارگرفتن وفاداری
۴- پاسخ‌گونیودن مسئولان و ربط‌دادن همه مشکلات و ناکارآمدی خود به کارشکنی جناح مخالف یا توطئه‌های خارجی
۵- کاهش حس مسئولیت‌پذیری و رواج نوعی بی‌تفاوتی سیاسی در جامعه
۶- کاهش سطح اعتماد سیاسی و به دنبال آن کم‌رنگ‌شدن سرمایه اجتماعی
۷- ناتوانی سیستم در بازتعریف یک چارچوب هویتی در عصر جهانی‌شدن
برای جامعه و تخریب فرهنگ و هویت ایرانی-اسلامی
۸- فراهم‌نشدن زمینه برای توسعه، چراکه لازمه توسعه جایگزینی فرهنگ مشارکتی به جای فرهنگ فردگراییی در افراد، افزایش حس مسئولیت‌پذیری و اعتماد به سیستم سیاسی است
۹- استفاده‌کردن از همه ظرفیت‌های نیروی انسانی جامعه و در بهترین حالت استفاده ۵۰ درصد از نیروی انسانی و متخصص جامعه
۱۰- کاهش سطح مشارکت سیاسی متعارف و در عوض گاه رویکرد به مشارکت سیاسی غیرمتعارف
۱۱- شکل‌گیری نوعی دل‌زدگی و حتی تفرق از امور سیاسی و به دنبال آن عزت‌ناز مهاجرت‌نجبگان و متخصصان
۱۲- کاهش ریسک قبول مدیریت از سوی متخصصان به دلیل نگرانی از آینده خود بر اثر می‌گریزی سیاسی
۱۳- کاهش سطح اعتماد مدیران به خود برای تصمیم‌گیری در مواقع بحرانی
۱۴- ناتوانی سیستم در تدوین یک استراتژی و راهبرد بلندمدت و غالب‌شدن روحیه روزم‌رزی بر تصمیمات سیاسی
۱۵- حاکم‌شدن شرایط دوطبقی توأم با هیجان در جامعه و دورشدن فضای مدیریتی و تصمیم‌گیری جامعه از شرایط عقلانی
۱۶- ناتوانی سیستم در تدوین یک استراتژی بلندمدت در حوزه سیاست خارجی و ازدست‌رفتن فرصت‌ها
۱۷- کاهش ریسک سرمایه‌گذاری برای افراد داخلی و خارجی، به نظر می‌رسد وجود چنین پیامدهای خطرناکی برای جامعه- بر اثر رفتار حقانیت‌طلبگان و جناح‌های سیاسی ایجاد کند تا آنها در نوع رفتار خود تجدیدنظر کرده و چند نکته را مدنظر قرار دهند:
۱- اختلاف سلیقه میان نیروها و جریان‌ات سیاسی در جامعه امری بدیهی است
۲- دامنهٔ اختلاف نظر و سلیقه با گذشت زمان به دلیل بروز حوزه‌های جدید در عرصه داخلی و خارج افزایش می‌یابد
۳- جناح‌های سیاسی باید حیات خود را در حیات رقیب و نه حذف آنها ببینند
۴- اختلاف سلیقه نباید به میج‌گیری سیاسی منتهی شود و خطرناک‌تر اینکه این می‌گیری سیاسی نباید به حوزه‌هایی وارد شود که در ارتباط با منافع ملی است
۵- همه جناح‌های سیاسی این مهم را بپذیرند که می‌ج‌کدام از خطا مبرا نیستند
۶- در تصمیم‌گیری و بیان مواضع خود، جناح‌ها به گونه‌ای عمل کنند که سبب ایجاد شیبه در سطح جامعه نشود؛ به عبارت ساده‌تر ملاک تصمیم‌گیری و موضع‌گیری آنها منافع ملی و نفع مردم باشد، تنها در چنین حالتی است که انسجام اجتماعی بیشتر، اعتماد سیاسی افزایش، مشارکت سیاسی بالاتر و در یک کلام نظام کارآمدتر می‌شود.

◄ **دانشیار گروه علوم سیاسی دانشگاه اصفهان**

چرا خودزنی؟

بر این اساس پیمان‌های اوراسیا و شانکهای می‌توانند تمرین‌هایی برای پیوستن به سازمان تجارت جهانی قلمداد شوند، اما تداوم و تثبیت این همکاری‌ها امری استراتژیک و بی‌انگبر تغییر رویکرد به مدل توسعه‌ای مطلوب کشور است. این امر به‌ویژه با توجه به بروزه عظیم «کم‌ریند یک‌جاده-یک راه» بین واجد اهمیت بیشتری خواهد شد و تقریبا کشور را در مدار توسعه‌ای قرار خواهد داد که تاکنون از آن سابقه‌ای در تاریخ معاصرمان وجود نداشته و شاید از الگوی مالوف و مورد علاقهٔ ایران‌بران که الگوی اروپایی بوده است، دور خواهد کرد.

۴- حضور و همکاری‌های اقتصادی (بسته به میزان و کیفیت آن، از ثباتلا صرفا کالایی تا سرمایه‌گذاری در ایجاد زیرساخت‌ها و تأسیس بنگاه‌هایی با سرمایه‌گذاری مستقیم و مشترک) یک‌شب صرفا در این حوزه متوقف نمی‌ماند و تبعاتی سیاسی نیز در پی خواهد داشت، به‌عبارتی دیگر نمی‌توانیم به دنیا بگوییم «می‌خواهیم یک سیاست تجاری داشته باشیم که از یک سمت برود، یک سیاست هم از سمت دیگر برود»؛ و این یعنی تحول فضای سیاسی و دیپلماسی کشور و به‌رسمت‌شناختن نظام بین‌المللی، عضویت در پیمان شانگهای یک پیروزی و بازی برد-برد است مشروط بر آنکه نه‌نگاهی کوتاه‌مدت و تاکتیکی از سر دوزدن تحریم‌ها و مقابله با آمریکا، بلکه در خدمت اهداف بلندمدت اقتصادی و سیاسی و تقوق «ژئواکونومی» در قفتمان توسعه‌ای کشور باشد. در چنین حالتی علاوه بر عضویت در این پیمان باید از فرصت‌های عظیم ایجادشده در خلال رقابت قدرت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای و حضور در زنجیره‌های ارزش منطقه‌ای و جهانی بهره برد، کاری که اقتصادهای نوظهور مانند برزیل، آرژانتین، اندونزی … در میانه دهواهای چین و روسیه و آمریکا می‌کنند؛ حضور در پیمان‌های منطقه‌ای و همکاری با همه قدرت‌های بین‌المللی متناسب با نیازها، ظرفیت‌ها و محدودیت‌های کشور-مان. عضویت در پیمان شانگهای و موافقت‌نامه اوراسیا و پیمان‌های احتمالی آتی می‌تواند گامی در این سمت‌وسوو و بهره‌گیری از فرصت‌ها در چارچوب منافع ملی‌مان باشد مشروط بر آنکه از دریچه دشمنی با یکی و دوستی با دیگری به آنها نگرسته نشود که خودزنی است.

سیاست

از اصغرزاده و عبدی، میردامادی تا محمود احمدی‌نژاد

سرنوشت متفاوت اعضای دفتر تحکیم



انقلاب تسخیر سفارت آمریکا بود که دانشجویان پیرو خط امام معروف شدند. اقدامی که البته حالا موافقان و مخالفان زیادی دارد تا حدی که شخصیتی همچون ابراهیم اصغرزاده آن عمل را نادرست می‌داند. باری، اکثریت تحکیم در انتخابات مجلس دوم به سمت جناح چپ که بعدها شاخص آن جمجم روحانیون مبارز شد، سمت‌گیری کرد. اقلیت نیز حامی جناح راست بود. اعضای شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت به صورت سالانه با رأی نمایندگان انجمن‌های اسلامی دانشجویان کل کشور انتخاب می‌شدند. از اعضای شاخص دفتر تحکیم وحدت جناح اکثریت (چپ) در سال‌های اولیه بعد از انقلاب می‌توان به ابراهیم اصغرزاده، عباس عبدی، علی صفریان، شمس وهابی، محسن میردامادی و عوم اصلاح‌طلبان جزء حامیان هاشمی‌رفسنجانی به‌شمار می‌آیند، هنوز یک منتقد هاشمی محسوب می‌شود. شورای نگهدار صلاحیت او را همچون بیشتر اعضای جناح چپ برای نمایندگی در مجلس چهارم رد کرد. اصغرزاده ۲۴ ساعت پس از پایان دوره نمایندگی‌اش دست‌نگیر شد. او پس از آزادی از زندان مهندسی راه‌ها کرد و به همراه تعدادی از دوستانش همچون سعید ججاریان تحصیل در رشته علوم سیاسی دانشگاه تهران را آغاز کرد. پس از آن نیز برای انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس پنجم، مجلس هفتم و سه دوره انتخابات ریاست‌جمهوری هفتم (۱۳۸۰)، هشتم (۱۳۸۴) و نهم (۱۳۹۲) نامزد شد که برای هیچ‌کدام تأیید صلاحیت نشد. او سپس از انتخابات دوم خرداد برخلاف انتظار وارد حزب تازه‌تأسیس حوزه مشارکت نشد. اصغرزاده در انتخابات شورای اول شهر تهران (۱۳۷۷ تا ۱۳۸۱) شرکت کرد و به عضویت این شورا انتخاب شد و مدتی نایب‌رئیس آن بود. آنچه از دوران حضور اصغرزاده در شورای شهر در خاطره سیاسی وجود دارد، انتقادات شدیدش به شیوه مدیریت شهری است.

عباس عبدی

عباس عبدی هم مانند اصغرزاده نیرویی کاملا اصلاح‌طلب شناخته می‌شود که معمولا نقدهایش به مذاق اصولگرایان خوش نمی‌آید. او که یکی از پایه‌های اصلی تشکیل دفتر تحکیم وحدت بود، در رشته مهندسی نساجی از دانشکده پلی‌تکنیک

فارغ‌التحصیل شد و سپس تحصیلات خود را در رشته مهندسی پلیمر در دانشگاه امیرکبیر ادامه داد. او مدتی در بخش اطلاعات خارجی دفتر اطلاعات و تحقیقات نخست‌وزیری مشغول به کار شد و مطالعات سیاسی-اجتماعی خود را در آن مقطع آغاز کرد. چندی بعد مسئولیت دفتر پژوهش‌های اجتماعی در معاونت سیاسی دادستان کل کشور را عهده‌دار شد و به مطالعات میدانی اجتماعی پرداخت. از دیگر فعالیت‌های او می‌توان به مسئولیت معاونت فرهنگی مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست‌جمهوری و عضویت ارشد شورای سردبیری روزنامه سلام اشاره کرد. عبدی از مؤسسان مؤسسه پژوهشی آینده و عضو مؤسس جبهه مشارکت و سپس شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب و همچنین عضو هیئت‌مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران بوده است.

محسن میردامادی

محسن میردامادی در سال ۱۳۵۲ برای تحصیل در رشته «راه و ساختمان» وارد دانشگاه پلی‌تکنیک شد. پس از پیروزی انقلاب در رشته مطالعات استراتژیک، فوق‌لیسانس خود را از دانشگاه «قاند اعظم» پاکستان دریافت کرد. او در مرکز تحقیقات استراتژیک و روزنامه سلام همراه با سیدمحمد موسوی خویی‌ها به کارهای تحقیقاتی و پژوهشی و ارتباط بیشتر با جامعه پرداخت و در این مدت، دوره عالی دفاع در دانشگاه قاند اعظم پاکستان را گذراند. فارغ‌التحصیل شد. او همچنین مدیرمسئول روزنامه «نوروز» بوده است و نیز در سال ۷۸ نوانست نماینده مجلس شده است.

محمود احمدی‌نژاد

محمود احمدی‌نژاد نیروی راست‌گرای دفتر تحکیم حتماً برحاشیه‌ترین عضو این تشکیلات دانشجویی است. او توانست هشت سال سکان اجرایی دولت را در اختیار بگیرد. احمدی‌نژاد از سوی اصولگرایان در انتخابات سال ۸۴ حاضر شد اما در دوره دوم حتی اصولگرایان هم متقده او شدند. مواضع خاص او در حوزه سیاست خارجی و وضع شدیدترین تحریم‌ها از سوی شورای امنیت سازمان ملل از مهم‌ترین یادگارهای دوران ریاست‌جمهوری او است.

حبیب‌الله بیطرف

حبیب‌الله بیطرف در کابینه اول و دوم سیدمحمد خاتمی وزیر نیرو بود. حسن روحانی در دولت دوازدهم او را به‌عنوان وزیر پیشنهادی نیرو به مجلس معرفی کرد اما نتوانست رای اعتماد نمایندگان مجلس را به دست بیاورد. او بیشتر یک مدیر اجرایی شناخته می‌شود و آنچنان در فعالیت‌های سیاسی حضور ندارد و در حال حاضر نیز بیشتر به فعالیت‌های دانشگاهی مشغول است.

					
					
					
					
					
					
					
					

فعالیت افراد متخصص و مجرب شده رئیس دستگاه قضا خواستار بازبینی در نحوه تهیه این گزارش‌ها شده است. رئیس قوه قضائیه با اشاره به گزارش دستک‌های نظارتی و امنیتی درباره ویژگی‌های سپاه درخصوص بندهای الف، ث، ج و و وزارت اطلاعات درخصوص همه بندهای ماده ۲ این قانون اظهارنظر می‌کند. همچنین بر اساس تبصره دیگر از این ماده، ضوابط و مقررات این قانون نافی اختیارات موضوع مصوبات مربوط به صلاحیت‌های قانونی مقرر در قانون گزینش معلمان مصوب ۷۴ و قانون تسری قانون مذکور مصوب سال ۷۵ و شورای عالی انقلاب فرهنگی نیستند.

بازنگری در نحوه اجرائصلاحیت‌ها

حال با توجه به تبعات گزارش‌هایی که مانع

در پیامی صورت گرفت:

تشکر مقام معظم رهبری از تیم ملی والیبال کشورمان

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری**: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی از تیم ملی والیبال کشورمان که در بیست‌ونیمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا به مقام قهرمانی دست یافت، تشکر کردند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: پیروزی درخشان تیم ملی والیبال برای ملت ایران بسیار شبرین است. از شما جوانان عزیز و مری ایرانی‌تان صمیمانه تشکر می‌کنم.

باحکم مقام معظم رهبری صورت گرفت:

امیر حمید واحدی به فرماندهی نیروی هوایی ارتش منصوب شد

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری**: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا، با صدور حکمی امیر سرتیپ خلیان حمید واحدی را به فرماندهی نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. متن حکم فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:

امیر سرتیپ خلیان حمید واحدی؛ نظر به تعهد و شایستگی و پیشه‌واد فرمانده کل آجا، شما را به سمت فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم. اهتمام به ارتقای توان و آمادگی‌های رزم در پاسخ‌گویی هوشمندانه به هر سطح و نوع از تهدید هوایی و رشد سرمایه انسانی با رویکرد ساخت نیروی هوایی دانشمند‌تر از نظام اسلامی، در تعامل اثربخش و هم‌افزا با مجموعه بزرگ ارتش جمهوری اسلامی ایران و بخش‌های ذیربط لشکری و کشوری، مورد انتظار است. از تلاش‌ها و خدمات ارزنده امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در دوره مسئولیت تشکر می‌کنم. سعادت همگان را از خداوند متعال بخواهانم.

سرلشکر صفوی:

آمریکایی‌ها مجبورند به برجام بازگشت کنند

● **ایسنا**: دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا گفت: مسلمان‌ها روزی که برجم جهاد علمی و شمشیر جهاد فی‌سبیل‌الله را بر زمین گذاشتند، ذلیل شدند و سلطه اجانب را پذیرفتند و کشورهای آنان قطع‌قطعه شد. سردار سرلشکر رحیم صفوی، احیای تفکر اسلامی و جهان‌گرایی تمدن اسلامی را از آثار پیروزی انقلاب اسلامی، تمدن مقدس و جبهه مقاومت دانست و افزود: مسیر حرکت دولت جدید ایران در سیاست خارجی و توسعه روابط همه‌جانبه با ۱۵ کشور همسایه ایران و نگاه به شرق و عضویت دائم در سازمان همکاری شانگهای مسیر امیدوارکننده و افتخارآفرین و امیدبخش برای حل مشکلات مردم عزیز کشورمان و انقلاب اسلامی است. آمریکایی‌ها هم با روسیه، هم با چین و هم با کره‌شمالی دچار چالش و تهدید متقابل هستند. ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین قدرت در غرب آسیا به سازمان همکاری شانگهای بر اساس منافع مشترک، دشمن مشترک و تهدیدات مشترک پیوست. البته منافع مشترکی هم با کشورهای سازمان همکاری شانگهای داریم. سردار رحیم صفوی با اشاره به افزایش متقابل وزن ژئوپلیتیکی ایران و در مقابل سازمان همکاری شانگهای افزود: ایران به‌عنوان یک قدرت بزرگ در غرب آسیا با پیوستن خود به سازمان همکاری شانگهای و اتصال قدرتی که در شرق بود، به قدرت غرب آسیایی یعنی ایران و نفوذ منطقه‌ای که ایران تا دریسای مدیریتانه دارد و موقعیت ژئوپلیتیکی ایران، در حقیقت وزن ژئوپلیتیکی ژئواکونومیکی و ژئواستراتژیکی سازمان شانگهای را افزایش داد. او با تشریح آینده قدرت و مشکل‌گیری قدرت آسیایی عنوان کرد: به فضل الهی یک قدرت شرقی یا قدرت آسیایی با ماهیت اقتصادی، فرهنگی و تمدنی در مقابل قدرت کشورهای غربی به رهبری آمریکا شکل خواهد گرفت و تا چند دهه آینده این قدرت شرقی و قدرت آسیایی (قاره آسیا) شکل خواهد گرفت. قدرت قاره آسیا تا چند دهه آینده قدرت اول اقتصادی جهان خواهد شد و بدون تردید این یک واقعیت و حقیقتی است که قدرت آمریکا رو به زوال و افول خواهد رفت و سیاست‌های راهبردی ایران از این فرصت بزرگ پیوستن به شانگهای و عضویت در سازمان همکاری اقتصادی اوراسیا می‌تواند کمال استفاده را ببرد و برای عبور از این وضعیت نامطلوب و دسترسی به آینده مطلوب برای ایران در همه ابعاد خصوصا اقتصاد و روابط اقتصادی و سیاسی و حتی پیمان‌های دفاعی و امنیتی بهره ببرد. او با بیان شکست سیاست‌های آمریکا در قبال جمهوری اسلامی ایران و قدرت‌گیری ایران به‌عنوان یک قدرت بزرگ در منطقه گفت: آمریکایی‌ها مجبور هستند به این قدرت بزرگ همان‌طور که از افغانستان فرار کردند-بعزودی از سوریه هم فرار کنند. صفوی گفت: از چند سال پیش گفتیم که آمریکایی‌ها نمی‌توانند در افغانستان بمانند و هم‌اکنون هم می‌دانیم آمریکایی‌ها نمی‌توانند در سوریه بمانند و باید فرار کنند و از طرفی از خلیج فارس و غرب آسیا مجبور به فرار هستند نمی‌توانند در این منطقه بمانند. آمریکایی‌ها بدانند ملت‌های منطقه شما را از این منطقه بیرون خواهند کرد.

خبر

در پیامی صورت گرفت:

تشکر مقام معظم رهبری از تیم ملی والیبال کشورمان

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری**: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی از تیم ملی والیبال کشورمان که در بیست‌ونیمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا به مقام قهرمانی دست یافت، تشکر کردند. متن پیام مقام معظم رهبری به این شرح است: پیروزی درخشان تیم ملی والیبال برای ملت ایران بسیار شبرین است. از شما جوانان عزیز و مری ایرانی‌تان صمیمانه تشکر می‌کنم.

باحکم مقام معظم رهبری صورت گرفت:

امیر حمید واحدی به فرماندهی نیروی هوایی ارتش منصوب شد

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری**: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا، با صدور حکمی امیر سرتیپ خلیان حمید واحدی را به فرماندهی نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. متن حکم فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:

امیر سرتیپ خلیان حمید واحدی؛ نظر به تعهد و شایستگی و پیشه‌واد فرمانده کل آجا، شما را به سمت فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم. اهتمام به ارتقای توان و آمادگی‌های رزم در پاسخ‌گویی هوشمندانه به هر سطح و نوع از تهدید هوایی و رشد سرمایه انسانی با رویکرد ساخت نیروی هوایی دانشمند‌تر از نظام اسلامی، در تعامل اثربخش و هم‌افزا با مجموعه بزرگ ارتش جمهوری اسلامی ایران و بخش‌های ذیربط لشکری و کشوری، مورد انتظار است. از تلاش‌ها و خدمات ارزنده امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در دوره مسئولیت تشکر می‌کنم. سعادت همگان را از خداوند متعال بخواهانم.

سرلشکر صفوی:

آمریکایی‌ها مجبورند به برجام بازگشت کنند

● **ایسنا**: دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا گفت: مسلمان‌ها روزی که برجم جهاد علمی و شمشیر جهاد فی‌سبیل‌الله را بر زمین گذاشتند، ذلیل شدند و سلطه اجانب را پذیرفتند و کشورهای آنان قطع‌قطعه شد. سردار سرلشکر رحیم صفوی، احیای تفکر اسلامی و جهان‌گرایی تمدن اسلامی را از آثار پیروزی انقلاب اسلامی، تمدن مقدس و جبهه مقاومت دانست و افزود: مسیر حرکت دولت جدید ایران در سیاست خارجی و توسعه روابط همه‌جانبه با ۱۵ کشور همسایه ایران و نگاه به شرق و عضویت دائم در سازمان همکاری شانگهای مسیر امیدوارکننده و افتخارآفرین و امیدبخش برای حل مشکلات مردم عزیز کشورمان و انقلاب اسلامی است. آمریکایی‌ها هم با روسیه، هم با چین و هم با کره‌شمالی دچار چالش و تهدید متقابل هستند. ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین قدرت در غرب آسیا به سازمان همکاری شانگهای بر اساس منافع مشترک، دشمن مشترک و تهدیدات مشترک پیوست. البته منافع مشترکی هم با کشورهای سازمان همکاری شانگهای داریم. سردار رحیم صفوی با اشاره به افزایش متقابل وزن ژئوپلیتیکی ایران و در مقابل سازمان همکاری شانگهای افزود: ایران به‌عنوان یک قدرت بزرگ در غرب آسیا با پیوستن خود به سازمان همکاری شانگهای و اتصال قدرتی که در شرق بود، به قدرت غرب آسیایی یعنی ایران و نفوذ منطقه‌ای که ایران تا دریسای مدیریتانه دارد و موقعیت ژئوپلیتیکی ایران، در حقیقت وزن ژئوپلیتیکی ژئواکونومیکی و ژئواستراتژیکی سازمان شانگهای را افزایش داد. او با تشریح آینده قدرت و مشکل‌گیری قدرت آسیایی عنوان کرد: به فضل الهی یک قدرت شرقی یا قدرت آسیایی با ماهیت اقتصادی، فرهنگی و تمدنی در مقابل قدرت کشورهای غربی به رهبری آمریکا شکل خواهد گرفت و تا چند دهه آینده این قدرت شرقی و قدرت آسیایی (قاره آسیا) شکل خواهد گرفت. قدرت قاره آسیا تا چند دهه آینده قدرت اول اقتصادی جهان خواهد شد و بدون تردید این یک واقعیت و حقیقتی است که قدرت آمریکا رو به زوال و افول خواهد رفت و سیاست‌های راهبردی ایران از این فرصت بزرگ پیوستن به شانگهای و عضویت در سازمان همکاری اقتصادی اوراسیا می‌تواند کمال استفاده را ببرد و برای عبور از این وضعیت نامطلوب و دسترسی به آینده مطلوب برای ایران در همه ابعاد خصوصا اقتصاد و روابط اقتصادی و سیاسی و حتی پیمان‌های دفاعی و امنیتی بهره ببرد. او با بیان شکست سیاست‌های آمریکا در قبال جمهوری اسلامی ایران و قدرت‌گیری ایران به‌عنوان یک قدرت بزرگ در منطقه گفت: آمریکایی‌ها مجبور هستند به این قدرت بزرگ همان‌طور که از افغانستان فرار کردند-بعزودی از سوریه هم فرار کنند. صفوی گفت: از چند سال پیش گفتیم که آمریکایی‌ها نمی‌توانند در افغانستان بمانند و هم‌اکنون هم می‌دانیم آمریکایی‌ها نمی‌توانند در سوریه بمانند و باید فرار کنند و از طرفی از خلیج فارس و غرب آسیا مجبور به فرار هستند نمی‌توانند در این منطقه بمانند. آمریکایی‌ها بدانند ملت‌های منطقه شما را از این منطقه بیرون خواهند کرد.